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 شماره 
1703 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
دبیر، جدیدی را محکوم کرد

علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی در پی شکایت 
در دادگاه عبــاس جدیدی را محکــوم کرد. در ماه های 
گذشــته عباس جدیدی قهرمان پیشین کشتی جهان 
و دارنده مــدال نقره المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا نســبت به 
علیرضا دبیر و اقداماتش، در فضای مجازی واکنش هایی 
نشان داده بود و به همین دلیل رئیس فدراسیون کشتی 
به مراجع قضایی شکایت کرد. در پی شکایت دبیر مبنی 
بر توهین و نشــر اکاذیب رایانه ای؛ دادگاه مجموع رفتار 
ارتکابی را با بزه توهین مطابق دانسته و عباس جدیدی 
را به پرداخــت ۲۰۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق 
صندوق دولت و حذف تمام محتوای مجرمانه از صفحه 

اینستاگرام محکوم کرد.
 

عصبانی ترین استان ها
رتبه بندی عصبانی ترین استان ها نسبت به جمعیت 
محاسبه شده اســت. اردبیل، آذربایجان غربی، زنجان، 
همدان و خراســان شــمالی به ترتیــب عصبانی ترین 
استان ها در سال ۱۴۰۰ بودند. پس از آن، البرز، قزوین، 
کهگیلویــه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری و گیلان 
در رتبه هــای بعد قرار دارند. اســتان های سیســتان و 
بلوچســتان، هرمزگان، بوشهر، خوزســتان و خراسان 
جنوبی نیز کمترین آمار نزاع نســبت به جمعیت ثبت 
کرده اند.تاکید می شود رتبه بندی عصبانی ترین استان ها 

نسبت به جمعیت محاسبه شده است.
 

واکنش تند خیابانی 
جواد خیابانی در هفته های گذشــته تبدیل به یکی 
از منتقدهای اصلی تیم ملی و فدراســیون فوتبال شده 
و این بار به بهانه تساوی ایران مقابل ازبکستان انتقادی 
صحبت کرده و عقیده دارد که ایران باید قهرمان آســیا 
بشود چراکه بهترین نســل را داریم و از سوم شدن در 
جام ملت ها خسته شدیم. او با لحن خاص خود در مورد 
بازی با یک تیم بزرگ می گوید: »می بینید که آرژانتین 
دو تا بــازی فیفادی آینــده اش خالیه، حریــف نداره! 
آرژانتیــن رو بیارید، چقدره؟ ۵ میلیون دلار؟ ۵ میلیون 

دلار برای این سرزمین پولی است؟«
 
متلاشی شدن باند فساد اداری 

ســربازان گمنام امام زمان )عج( اعضای شبکه فساد 
اداری اقتصــادی در دانشــگاه علوم پزشــکی قزوین را 
دســتگیر کردند. روابط عمومی ســپاه حضرت صاحب 
الامر )عج( استان قزوین اعلام کرد: با تلاش شبانه روزی 
ســربازان گمنــام امام زمان عجل الله ســپاه اســتان، 
شناسایی شــبکه گسترده ارتشــا و تبانی در معاملات 
دولتی در دانشگاه علوم پزشکی قزوین از ابتدای امسال 
آغاز شد و طی چند ماه کار اطلاعاتی و جمع آوری ادله 

و مستندات قضایی، این شبکه مورد ضربه قرار گرفت.
 

 چرا پرواز پرسپولیس لغو شد؟
قرار بود کاروان تیم فوتبال پرسپولیس عازم عربستان 
شــود تا روز دوشنبه در ریاض به مصاف النصر برود، اما 
این پرواز لغو شــد تا سرخ پوشــان در آستانه این دیدار 
حســاس برای ســفر به عربســتان همچنان بلاتکلیف 
باشــند. با پیگیری های صورت گرفته مشخص شد که 
دلیل لغو پرواز پرسپولیس به عربستان ایرلاینی بوده که 
سرخ پوشان قصد استفاده از آن را داشتند. چرا که طبق 
قوانین کشور عربســتان فقط پروازهایی برخی خطوط 
هوایی از ایران مجوز فرود در فرودگاه های این کشــور 
را دارند که معمولا هم پرواز حجاج را انجام می دهند و 

ایرلاین های دیگر مجوز فرود ندارند. 

 

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی  سفر اسب سفید زیر ابرهای زیبا

خبـــر

نکوداشت صدمین سالگرد تولد جلال آل احمد با عنوان »یکصدسال 
روشنفکری متعهدانه در ایران« روز دوم آذرماه در خانه تاریخی و پدری جلال 
در محله سنگلج تهران برگزار شد.به گزارش ایسنا، »صدسال روشنفکری 
متعهدانه در ایران، هویت ملی و تعهد فرهنگی« با حضور اعضای خانواده جلال 
آل احمد، برخی استادان دانشگاه و هنرمندان مورد بررسی قرار گرفت و یک 
درخواست از نهادهای متولی مطرح شد. محبوبه کاظمی دولابی، توسعه گر 
فرهنگی که خانه پدری جلال آل احمد را در دست مرمت و بهره برداری دارد، 
در این مراسم گفت: من سال ها کار فرهنگی انجام داده ام و هویت ملی مهم ترین 
انگیزه من برای فعالیت در این خانه بوده است.کاظمی افزود: میراث فرهنگی 
گذشته و تاریخ ماست. خوشبختانه وزارت میراث فرهنگی در نظر دارد انجمن 
خیریه میراث فرهنگی را راه اندازی کند که البته سال ها قبل قرار بود این اتفاق 

بیفتد. راه اندازی این خانه ها و مرمت و تغییر کاربری آنها جنبه اقتصادی ندارد. 
البته که جنبه اقتصادی موجب می شود تا این خانه ها ماندگار بمانند.او بیان 
کرد: امیدوارم با گرفتن مجوز موزه، بتوان خانه پدری جلال آل احمد را به عنوان 
موزه افتتاح کرد.این توسعه گر فرهنگی افزود: ما به حمایت حداکثری مسئولان 
به ویژه شهرداری منطقه نیاز داریم، چون تنها بحث مرمت و کاربری خانه مطرح 
نیست. باید شهرداری به کمک بیاید تا بتوانیم خیابان را به خیابان هنر تبدیل 
کنیم. من این طرح را به شهرداری داده ام تا از هنر و هنرمندان استفاده کنیم 
و کوچه را برای عبور و مرور گردشگران جذاب کنیم، چون هر چه اینجا زیباتر 
شود امنیت آن هم بالاتر می رود.او همچنین از مسئولان کشوری، وزارت میراث 
فرهنگی، شهرداری، وزارت ارشاد و خانواده جلال آل احمد درخواست کرد تا به 

این خانه برای تبدیل شدن به یک مکان فرهنگی و هنری کمک کنند.

یک درخواست در تولد ۱۰۰ سالگی جلال

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

 

محمد خزاعی:  
 صنعت سینمای استانی باید احیا شود

 رئیس ســازمان ســینمایی، با هنرمنــدان و فعالان 
ســینمایی اســتان گیلان دیدار و گفت وگو کرد.محمد 
خزاعی در ادامه ســفر یک روزه خود به اســتان گیلان 
در دیدار با فعالان و ســینماگران این اســتان با اشاره به 
توانمندی های سینمایی گیلان گفت: واقعیت این است، 
شــور و هیجان و انرژی خوبی در استان ها وجود دارد، اما 
در ادوار گذشــته، چندان به این توانمندی ها توجه نشده 
اســت.وی با اشاره به تحولات و اقدامات صورت گرفته در 
حوزه های توسعه و رونق سینما گفت: باید سینما را تبدیل 
به گفتمان و نیاز ملی کنیم، مانند بســترهای اجتماعی 
شهری از قبیل پارک، مدرســه، ورزشگاه، زیرا سینما به 
دلیل کارکردهای فرهنگی، تفریحی و آموزشی از اهمیت 
مضاعفی برخوردار اســت و باید این جایگاه را در ســطح 
ملی و اســتانی بازتعریف کرد.خزاعی حمایت از ســینما 
در بخش های خصوصی را از جمله اولویت های ســازمان 
ســینمایی عنوان کرد و گفت: پیش تر در حوزه استان ها 
قول داده ام به زودی دفاتر سینمای جوان مجهز خواهند 
شد که این کار در حال انجام است و بهره وری از آن، صرفاً 
مختص دفاتر انجمن سینمای جوانان نخواهد بود و برای 

همه علاقه مندان است.
رئیس سازمان سینمایی با اشاره به چالش های اصلی 
سینمای اســتان ها به موضوعاتی چون: تجهیزات، امتیاز 
و فرصت تهیه کنندگی، دسترســی به زیرســاخت های 
سینمایی و تسهیل ورود فیلمسازان برای کارگردانی اول 
اشاره کرد و اظهار داشت: صنعت سینمای استانی باید احیا 
شــود و حلقه اول این پازل واگذاری امتیاز تهیه کنندگی 
به فیلمســازان و فعالان با ســابقه اســت، خوشبختانه، 
کارهای مطالعاتی در این حوزه توسط معاونت ارزشیابی 
و نظارت سازمان سینمایی صورت گرفته و تلاش می کنیم 
مشکلات این بخش را مرتفع کنیم و آیین نامه آن نیز به 

زودی اعلام می شود.
وی ادامــه داد: از دیگر برنامه های خوبی که در حوزه 
سینمای اســتان ها طراحی شــده، این است که از سال 
گذشــته انجمن ســینمای جوان، صاحب ۵ ســهمیه 
فیلمســازی حرفه ای شده اســت، طرحی بی سابقه که 
فرصت و مسیر خوبی برای هنرمندان جوانی است که در 
شهرستان ها و استان ها مشغول فعالیت هستند، پیرو این 
طرح، سال گذشته، 3 فیلمساز شهرستانی آثار سینمایی 
خود را ساخته اند و مشــمول این طرح شده اند.وی یکی 
دیگر از برنامه های ســازمان سینمایی در حوزه سینمای 
استان ها را ایجاد »تشکل های صنفی استانی« عنوان کرد 
و آن را منشأ بسیاری از مطالبات و مشکلات سینماگران 

این حوزه خواند.
به گفته وی، ســازمان ســینمایی در حــال پیگیری 
شکل گیری »انجمن های صنفی استانی« از طریق مراجع 

ذی صلاح از جمله شورای هنر است.
خزاعــی در بخش دیگری از صحبت های خود به لزوم 
ارتقای جایگاه و مساله سینما در فضای اجتماعی استان ها 
و شهرستان ها پرداخت و با اشاره به مشکلات این عرصه 
گفت: واقعیت این اســت که سینما دغدغه دستگاه های 
اجرایی اســتان ها نبوده و نیســت، دلیل آن هم، تعدد و 
گستردگی مشغله های مدیران و مسئولان استانی در سایر 
حوزه هاســت و نیاز اســت با پیگیری و مطالبه مستمر و 
تبیین کارکردها و ظرفیت های سینما در جامعه امروز آن 

را به ماموریت و دغدغه های مسئولان اضافه کنیم.
رئیس ســازمان سینمایی کشور همچنین، با اشاره به 
وضعیت نامطلوب معیشت و رفاه خانواده سینما در تهران 
و استان ها یادآور شد: هنرمندان قدیمی و پیشکسوت ما 
با حداقل حقوق بازنشسته می شــوند و با وجود سابقه و 
چهره بودن دریافتی اغلب آنها بســیار پایین است. امروز، 
همه تلاش بنده وهمکارانم در بخش های مختلف سازمان 
سینمایی معطوف به این است که بتوانیم تحولی در بحث 
معیشت و رفاه هنرمندان کشــور به وجود آوریم و تمام 
ارتباطات و ظرفیت ها را به کار می گیریــم.وی ادامه داد: 
در حوزه مسکن قدم های اولیه برداشته شده و مسیر آن، 
آغاز شده اســت و فقط بیش از ۶۰۰ نفر از شهرستان ها 
در ایــن طرح حضور دارند.خزاعی با اشــاره به تاثیرات و 
نتایج سفرهای استانی، گفت: به همراه همکارانم تک تک 
اســتان ها را می رویم و از نزدیک با هنرمندان اســتان ها 
تعامل و با مشکلات آن ها آشنا می شویم به رغم انتقاداتی 
که برخی از فیلمسازان در تهران نسبت به توجه بنده به 
اســتان ها دارند، باید بگویم رویکرد حمایت از هنرمندان 
اســتانی از اولویت های کاری من خواهــد بود.خزاعی از 
دیگر مشکلات ســینمای استان ها را ضعف زیرساخت ها 
دانســت و تصریح کرد: مــن از نمایندگان مجلس تقاضا 
دارم برای استان ها بودجه جداگانه تعریف کنند. در حال 
حاضر بودجه سینما در ایران نسبت به سرمایه گذاری های 
هنگفت کشــورهای منطقه و اطراف ما به شدت ناچیز و 
پایین است و همین امر، اجرای طرح های کلان را در حوزه 
تولید، توسعه زیر ساخت و اســتفاده از تکنولوژی روز با 
مشکل مواجه می ســازد. وی با بیان اینکه بودجه سینما 
حتی در مقایسه با حوزه های مختلف فرهنگی، اجتماعی 
و آموزشی نیز پایین است یادآور شد: از همان ابتدا اقتصاد 
حوزه فرهنگ و هنر »کوچک« دیده شده و به همین دلیل 
کارهای بزرگ، اساسی و بنیادین در این حوزه به سختی 
انجام می شود. با این وجود می بینید که با همین اقتصاد 

خرد، سینما چه تاثیرگذاری شگرفی بر جامعه می گذارد.
خزاعی ظرفیت های برنامه هفتم توسعه را در این حوزه 
یک فرصت مغتنم خواند و عنــوان کرد: در برنامه هفتم 
توسعه بخشی آمده است که شــرکت هایی که در زمینه 
کتاب و کتابخانه، استودیوسازی، سینما و موسیقی، تئاتر و 
غیره سرمایه گذاری کنند می توانند از معافیت های مالیاتی 
بهره مند شــوند. قطعاً، این موقعیت خوبی اســت برای 
دستگاه های اجرایی استان ها و فعالان بخش های خصوصی 

که بخواهند در این زمینه سرمایه گذاری و ورود کنند.

دریــچه

در باغ مشاهیر نیشابور

فرزند ایران 
درجوار آرامگاه 
عطار و خیام به 
خاک سپرده شد

مراسم تشییع و بدرقه پیکر محمدعلی 
اسلامی ندُوشن »فرزند ایران«به خانه 
ابدی اش در نیشابور برگزار شد. پیکر 
محمدعلی اسلامی ندوشن روز دوم آذرماه 
در باغ مشاهیر نیشابور به خاک سپرده شد. 
در باغ مشاهیر یغمای نیشابوری، فریدون 
گرایلی، پهلوان یعقوبعلی شورورزی، پرویز 
مشکاتیان و مشاهیر دیگری نیز به خاک 
سپرده شده اند. وی وصیت کرده بود که 
پس از فوت در شهر نیشابور و در جوار 
آرامگاه عطار و خیام به خاک سپرده شود. 
طبق وصیت نامه وی پیکرش در ۲۸ آبان ماه 
۱۴۰۲ به ایران بازگردانده شد.در انتهای 
مراسم تشییع و خاکسپاری محمدعلی 
اسلامی ندوشن وصیت نامه وی توسط 
محمدجواد حق شناس به عنوان وکیل 

خانواده اسلامی ندوشن قرائت شد.
متن وصیت نامه به شرح زیر است:

»خواست من است که چون روز محتوم 
فرار رسد جنازه را از دانشگاه تهران 
گذرانده به نیشابور انتقال دهند و از آنجا 
ببرند و در دامنه کوه بینالود به خاک 
ایالت  بسپارند. خراسان پرتاریخ ترین 
نیشابور فراکشیده ترین  ایران است و 
شهر ایران. اگر فوت من در خارج از ایران 
صورت گرفت جنازه به ایران انتقال داده 
شود.آنچه از من برجای مانده کتاب هاست؛ 
امتیاز چاپ و تجدید چاپ آن را به نهاد 
آرامگاه فردوسی واگذار می کنم. عواید 

حاصل از آن ها به عنوان حق التالیف، صرف 
گل کاری و زیباسازی محوطه آرامگاه و 
جاده مشهد به توس خواهد شد. امیدوارم 
که این خواست ها به خوبی اجرا شود.از 
خانواده، همسر، دوستان و خوانندگانم 
خداحافظی می کنم. بر روی گور من علاوه 
بر اسم، تاریخ تولد، و مرگ، این بیت حافظ 
نوشته خواهد شد: اگر از پرده برون شد دل 
من عیب مکن/ شکر ایزد که نه در پرده 

پندار بماند«
مهر ۱۳۹۳
پنجم  ندوشن  اسلامی  محمدعلی 
اردیبهشت سال ۱۴۰۱ در کانادا از دنیا 
رفت. در این مدت پیکر وی به صورت 
امانی در آرامگاهی به خاک سپرده شده 
شاعر،  ندوشن  اسلامی  بود.محمدعلی 
نویسنده، پژوهشگر و مترجم، که چند 
سال پیش برای دیدار با فرزندانش به کانادا 
رفت و بعد به خاطر عوارض کهولت سن و 
کرونا آن جا ماندگار شد، پنجم اردیبهشت 
فروبست  دنیا  از  چشم  گذشته  سال 
و خانواده پیکرش را همان جا به امانت 
به خاک سپردند تا در فرصت مناسب، 
طبق وصیت خودش به ایران برگردد و در 
نیشابور در جوار آرامگاه عطار و خیام آرام 
گیرد؛ هرچند زادگاهش یزد بود و از ندوشن 

برخاسته بود.
پیکر این استاد برجسته یکشنبه ۲۸ 
آبان ماه وارد ایران و روز دوشنبه ۲۹ آبان 

۱۴۰۲ ساعت ۸ صبح، از محل دانشکده 
ادبیات تا دانشکده حقوق تشییع شد 
و ساعت ۹:۳۰ صبح دوشنبه نیز مراسم 
حجت الاسلام  سالن  در  او  بزرگداشت 
دعایی در موسسه اطلاعات برگزار و نماز 

بر پیکر استاد خوانده شد.
در ادامه ساعت ۱۰ صبحِ روز سه شنبه ۳۰ 
آبان ماه، پیکر اسلامی ندوشن در دبیرستان 
ایرانشهر )محل تحصیل او( تشییع  و 
سخنران این مراسم میرجلال الدین کزازی  
بود. ساعت ۲ بعدازظهر نیز پیکر او به سمت 
ندوشن تشییع  شد و مردم در میدان 
اسلامی ندوشن از او استقبال  کردند و بعد 
پیکرش به سمت خانه فرهنگی که او وقف 
کرده  است )خانه پدری اسلامی ندوشن( 

منتقل  شد.
در نهایت، پنجشنبه دوم آذرماه مراسم 
تشییع و خاکسپاری اسلامی ندوشن در 
نیشابور انجام  شد. آیین تشییع از ساعت 
۱۰ صبح و از آرامگاه خیام آغاز و پیکر 
به سمت آرامگاه عطار منتقل می شود و 
طبق وصیت نامه اش در شهر نیشابور که به 
عنوان بلاکشیده ترین شهر از آن نام  برده  
است، به خاک سپرده می شود. ساعت ۵ 
بعدازظهر پنجشنبه نیز در سالن عمومی 
فرهنگسرای نیشابور مراسم بزرگداشتی 
با حضور مهمانانی از دانشگاه و مشهد، 
تعدادی از شاعران و نویسندگان خراسان 

و خواندن پیام شیرین بیانی برگزار  شد.

رزمایش ۵۰ هزار نفری »الی بیت المقدس« با 
حضور اقشار مختلف بسیج و مردم در حمایت از 
مردم مظلوم غزه در تهران برگزار شد.به گزارش  
تسنیم، رزمایش اقتدار بسیجیان در سراسر 
کشور و هم زمان در تهران صبح دیروز در خیابان 

انقلاب اسلامی  برگزار شد.
کشور  سراسر  در  همزمان  برنامه  این 
به شیوه های مختلفی برگزار شد؛ بسیجیان از 
شهرها و روستاها در اجتماعاتی آمادگی خود 
برای حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین 

را اعلام  کردند.
برگزاری میزهای خدمت و اعزام گروه 

جهادی به محلات و مناطق محروم از جمله 
برنامه های بسیج در این هفته است.

بر اساس این گزارش، جمعی از بسیجیان با 

لباس های شبیه رزمندگان حماس حضور یافته 
و جمعی دیگر نیز با لباس های استتار ویژه در این 

رزمایش سراسری حاضر  بودند.
بسیجیان و مردم پایتخت با در دست داشتن 
کفن های نمادین، مظلومیت شهدای غزه به 
خصوص کودکان و زنان شهید فلسطینی را به 

مردم ایران و جهانیان یادآوری کردند.
دفتر اطلاع رسانی دولت حماس در غزه در 
3۰ آبان ماه خبر داده بود که در جریان حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه، ۱۴ هزار و ۱۲8 نفر 
شهید شده اند که از این تعداد، ۵ هزار و 8۴۰ 

نفر کودک و 3 هزار و ۹۲۰ نفر نیز زن بوده اند.

گـزارش برگزاری رزمایش ۵۰ هزار نفری »الی بیت المقدس« 

یــاد


